
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
  

PORTARIA Nº 225, DE 18 DE ABRIL DE 2016. 
 

“Exonera Assessor Especial I”. 

 

 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e,  

 

 Considerando a Decisão definitiva exarada nos Autos do 

Processo de Sindicância instaurado através da Portaria n° 762/2015. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a Senhora FERNANDA DE MORAES, do Cargo em 

Comissão de Assessor Especial I, a partir de 18 de abril de 2016. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia, 18 de abril de 2016. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


